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100 lat świętokrzyskiego bibliotekarstwa

W Kielcach rozpoczęły się obchody 100.lecia działalności bibliotekarstwa publicznego w
województwie świętokrzyskim. Zainaugurowała je dzisiaj sesja naukowa w siedzibie
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej pt. „Gombrowicz w regionie świętokrzyskim”. Kulminacja
obchodów przypadnie na piątek, 9 października, kiedy to biblioteka otrzyma imię Witolda
Gombrowicza. W uroczystości ma wziąć udział Rita Gombrowicz, żona autora „Trans-
Atlantyku”.

– Nadanie naszej bibliotece imienia Witolda Gombrowicza jest szczególnym wydarzeniem.
Jesteśmy z tego bardzo dumni i liczymy, że WBP będzie nie tylko miejscem, gdzie będą
przechowywane jego książki, ale gdzie będą się toczyły dyskusje wokół jego twórczości –
mówił podczas otwarcia dzisiejszej sesji naukowej Andrzej Dąbrowski, dyrektor WBP w
Kielcach.
Referaty o życiu i twórczości pisarza  wygłosili naukowcy z Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego. – Gombrowicz, wbrew swoim intencjom, ma już dziś wiele dowodów hołdu
w regionie świętokrzyskim: pomniki, sesje naukowe, liczne publikacje, była też renowacja
nagrobka matki pisarza – podkreślał prof. Jan Pacławski z Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego.
Uroczystość nadania bibliotece imienia Witolda Gombrowicza odbędzie się w piątek o godz.
11.00 w siedzibie placówki. Następnie w Wojewódzkim Domu Kultury rozpoczną się obchody
Jubileuszu 100-lecia Bibliotekarstwa Publicznego Regionu Świętokrzyskiego. Będą
połączone z  Inauguracją Roku Kulturalnego oraz sezonu artystycznego w placówkach
kultury. Podczas uroczystości nastąpi wręczenie odznaczeń i Świętokrzyskiej Nagrody
Kultury. O godzinie 17 w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach będzie można
obejrzeć spektakl „Trans-Atlantyk” według Witolda Gombrowicza w reżyserii Piotra
Siekluckiego.
Rocznicowym obchodom towarzyszą też wystawy: „Zabytkowe ilustracje w dawnej książce”,
„100-lecie działalności bibliotek publicznych w Kielcach” oraz „Ja – Gombrowicz”.


